
 

COMUNE DI FLORESTA 

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

- AREA TECNICA - 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

N. 342 Reg. Gen. 
del 13/10/2021 

 

N. 208 Reg. Part. 
del 09/10/2021 

 

Oggetto: Prestazioni aggiuntive del personale dell’ufficio di direzione ed  
esecuzione lavori e servizi in occasione della manifestazione “Ottobrando 2018” – 
Impegno e Liquidazione somme. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

PREMESSO che: 
- con determina dirigenziale n. 68 dell’8.03.2021 si è preso atto della somma necessaria per poter 
procedere alla liquidazione delle ore di straordinarie effettuate dal personale in occasione della 
Manifestazione “Ottobrando 2018” quantificata in €. 9.541,75 oltre oneri riflessi a carico dell’Ente 
per un totale complessivo lordo pari ad € 11.997,17; 

- con delibera di G.M. n. 224 del 31.12.2020, esecutiva, è stata autorizzata la sottoscrizione 
definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo del personale dipendente per l’anno 2019- 
2020 parte normativa e economica – ripartizione fondi dalla quale si evince la sussistenza di 
economie per l’annualità 2019 pari ad € 12.879,41 oltre oneri riflessi (€ 37.426,96 - € 24.547,55); 

che il CCDI è stato sottoscritto in data 31.12.2020 e che sulla base delle predette previsioni,è 
possibile imputare ai residui del CCDIL 2019, poiché provenienti dalle economie di parte stabile 
dell’anno precedente, la somma necessaria al pagamento delle prestazioni eseguite in occasione 
della manifestazione denominata “Ottobrando 2018”; 

Che infatti, al netto di ulteriori economie da scomputare in fase di liquidazione del salario 
accessorio 2019 pur imputando ai residui disponibili pari ad € 12.879,41, la spesa 
complessivamente determinata per le  prestazioni  incentivate in  oggetto  il  cui  importo è   pari  ad 
€ 9.541,75 residua ancora una disponibilità marginale sul Fondo 2019 pari, almeno, ad ulteriori 
€ 3.337,66, oltre oneri riflessi a carico dell’Ente; 

- Ribadito, quindi, che il fondo contrattuale anno 2019 trova spazi finanziari sufficienti per 
provvedere alla liquidazione delle somme spettanti al personale dipendente autorizzato con 
determina dirigenziale n. 156 del 12/09/2018 ad eseguire prestazioni aggiuntive durante la 
manifestazione “OTTOBRANDO 2018”; 

Ritenuto pertanto di provvedere in merito; 

Vista la Determina Commissariale n. 04 del 07/08/2021 di Conferimento incarico di 
Responsabile dell'Area Tecnica; 

Visto il vigente O.A.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963, n.16 e ss.mm.ii.; 
Vista la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale n. 48 

dell’11.12.1991, e ss.mm.ii; 
Viste le LL. RR. N. 23 del 07.09.1998 e N. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267 e ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità 
Visto lo Statuto Comunale; 



D E T E R M I N A 

Per i motivi esposti in premessa 
 

1. Di impegnare e liquidare la somma €. 9.541,75 oltre oneri riflessi a carico dell’Ente, per un  
totale complessivo lordo pari ad € 11.997,17, relativa alle prestazioni aggiuntive di acui al 
prospetto di quantificazione della spesa allegato alla precedente determina dirigenziale n. 68 
dell’8.03.2021 relativa alla manifestazione “Ottobrando 2018”; 

 
2. Di imputare la somma di €. 11.997,17 all’intervento 01.11.1.101.10004 del bilancio comunale; 

 
3. Di dare atto, che al netto di ulteriori economie da scomputare in fase di liquidazione del salario 

accessorio 2019 in conseguenza della superiore imputazione ai residui disponibili del Fondo del 
salario accessorio 2019, pari ad € 12.879,41, la spesa complessivamente determinata per le 
prestazioni incentivate oggetto del presente provvedimento, il cui importo è pari ad € 9.541,75 
residua ancora una disponibilità marginale sul Fondo 2019 pari, ad almeno, ulteriori € 3.337,66, 
oltre oneri riflessi a carico dell’Ente; 

 
4. Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 
 

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi. 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 
F.to Geom. Giuseppe Franchina 



Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 
  al    

Dalla Residenza Municipale,    Il Segretario Comunale 
(Dott.  ) 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 
 
 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 
 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 1991, n. 48 ed in 
ordine alla determinazione che precede: 

A T T E S T A 

la copertura della spesa di €. 11.997,17 con imputazione della stessa del conto del bilancio corrente. 
 
Impegno prenotato n. 712/2021. 

Floresta, lì 13/10/2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Maria Carmela Pedalina 



All. “A” 
 
 

 

Cognome e Nome 

Compenso 

Straordinari 

o Feriale 

 

ore 

 

Totale 

Compenso 

Straordinari 

o Festivo 

 

ore 

 

Totale 

Totale (Fer.+ 
 
 

Fes.) 

 

contributi 
ente 32,30% 

 
 

totale 

XXXXXX XXXXXXX  € 15,24 22,5 € 342,90 € 17,23 60,6 € 1.044,14 € 1.387,04 € 448,01 € 1.835,05 

 
XXXXX XXXXXXX  

 
€ 

 
13,54 

 

62,26 

 

€ 

 

843,00 

 

€ 

 

15,31 

 

1,09 

 

€ 

 

16,69 

 

€ 

 

859,69 

 

€ 

 

277,68 

 

€ 

 

1.137,37 

XXXXX XXXXXXX  € 13,54 
 

14 
 
€ 

 
189,56 

 
€ 

 
15,31 

 
54,75 

 
€ 

 
838,22 

 
€ 

 
1.027,78 

 
€ 

 
331,97 

 
€ 

 
1.359,76 

 
XXXXX XXXXXXX  

 
€ 

 
13,54 

 
69,29 

 
€ 

 
938,19 

 
€ 

 
15,31 

  
€ 

 
- 

 
€ 

 
938,19 

 
€ 

 
303,03 

 
€ 

 
1.241,22 

XXXXX XXXXXXX  € 11,35 17 € 192,95 € 12,84 54,74 € 702,86 € 895,81 € 289,35 € 1.185,16 
 
XXXXX XXXXXXX  

 
 
€ 

 
 

11,35 

 
 

2,08 

 
 
€ 

 
 

23,61 

 
 
€ 

 
 

12,84 

 
 

58,76 

 
 
€ 

 
 

754,48 

 
 
€ 

 
 

778,09 

 
 
€ 

 
 

251,32 

 
 
€ 

 
 

1.029,41 
 
XXXXX XXXXXXX  

 
€ 

 
12,21 

 
3,59 

 
€ 

 
43,83 

 
€ 

 
13,80 

 
59,13 

 
€ 

 
815,99 

 
€ 

 
859,83 

 
€ 

 
277,72 

 
€ 

 
1.137,55 

 
XXXXX XXXXXXX  

 
€ 

 
12,21 

 

3,36 

 

€ 

 

41,03 

 
€ 

 
13,80 

 

59,02 

 

€ 

 

814,48 

 

€ 

 

855,50 

 

€ 

 

276,33 

 

€ 

 

1.131,83 
 
XXXXX XXXXXXX  

 
€ 

 
11,30 

 
83,32 

 
€ 

 
941,52 

      
€ 

 
941,52 

XXXXX XXXXXXX  € 11,30 88,28 € 997,56 
     

€ 997,56 

Totale   
€ 4.554,14 

  
€ 4.986,86 € 7.601,92 € 2.455,42 € 11.996,42 

 


